
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
www.lowicz.eu/bip/

Łowicz: Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego oraz 
przebudowa ulicy Ułańskiej w Łowiczu

Numer ogłoszenia: 9885 - 2015; data zamieszczenia: 23.01.2015
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Miejski w Łowiczu , Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz, woj. łódzkie, tel. 046 830-

91-51, faks 046 830-91-60.

Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.um.lowicz.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego 

oraz przebudowa ulicy Ułańskiej w Łowiczu.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest 

wykonanie dzieła budowlanego pod nazwą: Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego oraz 

przebudowa ulicy Ułańskiej w Łowiczu. Inwestycja będzie polegać na budowie drogi Nr 105473E ulicy 

Starościńska, Broniewskiego wraz z budową fragmentu drogi Nr 2754E ulica Jana Pawła II i ulica 

Stanisławskiego (w obrębie skrzyżowania ulic Jana Pawła II, Stanisławskiego, Broniewskiego i Starościńskiej 

na skrzyżowanie o ruchu okrężnym) wraz z korektą skrzyżowania ulic Broniewskiego - Sikorskiego oraz 

przebudową drogi Nr 105469E ulic Ułańskiej o Łącznej długości 1588,04 m. oraz niezbędną infrastrukturą tj.: 

sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulicznego, kanalizacji teletechnicznej oraz kanalizacji deszczowej. W 

zadaniu tym, równocześnie będzie wykonywana sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna. Ul. Starościńska 

długość 198,02 m szerokość od 7,5 m do 12,5 m z budową konstrukcji drogi wraz z przebudową 

skrzyżowania na rondo. Ustawienie nowych krawężników nowa konstrukcja drogi z nawierzchnią asfaltową, 

nowa nawierzchnia chodników, budowa ścieżki pieszo-rowerowej, wjazdów, zatok parkingowych, budowa 

oświetlenia ulicznego z przesunięciem lamp kolidujących z przebiegiem ulicy i chodników, rozbiórka budynku 

będącego w pasie drogowym, dodatkowego doświetlenia przejść dla pieszych, przebudowa infrastruktury 

teletechnicznej, wraz z oznakowaniem znaki poziome i pionowe. Wody opadowe i roztopowe z tej ulicy 

Strona 1 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



odprowadzane będą do projektowanych krat deszczowych kanalizacji deszczowej zakończonej separatorem 

wprowadzającym wody do kanału Kostka. Ul. Stanisławskiego długość 56,36 m, szerokość od 9,0 m do 9,2 m 

z budową nowej konstrukcji drogi. Nowa nawierzchnia asfaltowa i nawierzchnia chodników. Wody opadowe i 

roztopowe z tej ulicy odprowadzane będą do projektowanych krat deszczowych kanalizacji deszczowej 

zakończonej separatorem wprowadzającym wody do kanału Kostka. Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic 

Jana Pawła II, Stanisławskiego, Starościńskiej i Broniewskiego. Długość dróg przy rondzie ogółem 34,80 m, 

szerokość na rondzie 5,0 m. nowa konstrukcja skrzyżowania drogi, budowa wygrodzeń łańcuchowych na 

wszystkich czterech wylotach, wybudowane zostaną bezpieczne przejścia dla pieszych o szerokości 5,0 m w 

azylach, budowa oświetlenia ulicznego, przebudowa sieci kanalizacji deszczowej, ciepłowniczej i przebudowa 

kanalizacji teletechnicznej, usunięcie przeszkód ze skrajni drogi w postaci drzew i starych słupów oraz 

ogrodzenia, oznakowanie poziome i pionowe. Ul. Broniewskiego długość 948,54 m szerokość 7,5 m budowa 

konstrukcji drogi wraz z budową skrzyżowania. Ustawienie nowych krawężników, nowa konstrukcja i 

nawierzchnia asfaltowa drogi, nowa nawierzchnia chodników, budowa ścieżki pieszo-rowerowej, wjazdów, 

zatok parkingowych, budową oświetlenia ulicznego, rozbiórka budynków będącego w pasie drogowym, 

dodatkowe doświetlenie przejść dla pieszych, oznakowanie znaki poziome i pionowe. Wody opadowe i 

roztopowe z tej ulicy odprowadzane będą do projektowanych krat deszczowych kanalizacji deszczowej 

zakończonej separatorem wprowadzającym wody do kanału Kostka. Budowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulicy Broniewskiego i Sikorskiego Ul. Sikorskiego długość 74,0 m szerokość od 7,5 m z 

budową konstrukcji drogi wraz z budową skrzyżowania ulicy Sikorskiego z ulicą Broniewskiego. Ustawienie 

nowych krawężników, nowa nawierzchnia asfaltowa, nowa nawierzchnia chodników, budowa sygnalizacji 

świetlnej. Wody opadowe i roztopowe z tej ulicy odprowadzane będą do projektowanych krat deszczowych 

kanalizacji deszczowej zakończonej separatorem wprowadzającym wody do kanału Kostka. Budowa ronda 

na skrzyżowaniu ulic Broniewskiego i Kaliskiej. Długość dróg przy rondzie ogółem 34,80 m szerokość na 

rondzie 6,0 m. nowa konstrukcja skrzyżowania drogi, nowa nawierzchnia asfaltowa ze wzmocnieniem 

nawierzchni jezdni, budowa nowych krawężników, budową chodników, budowa wygrodzeń łańcuchowych na 

wszystkich czterech wylotach, wybudowane zostaną bezpieczne przejścia dla pieszych o szerokości 5,0 m w 

azylach, budowa oświetlenia ulicznego, budowa sieci kanalizacji deszczowej i teletechnicznej, oznakowanie 

poziome i pionowe Ul. Kaliska długość 66,52 m szerokość od 7,5 m do 9,0 m z budową konstrukcji drogi. 

Nowa nawierzchnia asfaltowa, ustawienie nowych krawężników wraz z budową nowej nawierzchnia 

chodników. Wody opadowe i roztopowe z tej ulicy odprowadzane będą do projektowanych krat deszczowych 

kanalizacji deszczowej zakończonej separatorem wprowadzającym wody do kanału Kostka. Ul. Ułańska 

długość 180,0 m szerokość od 7,5 m do 9,0 m z nakładką asfaltową, częściową wymianą konstrukcji drogi po 

kanalizacji deszczowej wraz z przebudową skrzyżowaniem z ulicą Topolową i Starościńską . Nowa 

nawierzchnia asfaltowa, nowa nawierzchnia chodników..

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

Strona 2 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.10.2015.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Zamawiający działając na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy, wymaga 

wniesienia wadium w wysokości 100 000,00 PLN (słownie: sto tysięcy złotych) 1. Wadium może być 

wniesione w formach określonych w art. 45 ust. 6 Pzp. 2. Wadium wnoszone w pieniądzu winno wpłynąć na 

konto Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Wpłaty pieniężnej należy dokonać przelewem 

na konto Zamawiającego: Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. 04 2030 0045 1110 0000 0236 7900 W tytule 

podając nazwę zadania i numer postępowania tj.:Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego oraz 

przebudowa ulicy Ułańskiej w Łowiczu Nr postępowania 271.2.1.2015 3.W przypadku wniesienia wadium w 

pieniądzu należy poświadczony za zgodność z oryginałem dowód wniesienia wadium (dokonania przelewu 

bankowego) załączyć do oferty. 4.W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż w pieniądzu do oferty 

należy załączyć kserokopię poświadczoną za zgodność z oryginałem, natomiast oryginał należy załączyć do 

oferty w sposób uniemożliwiający jego zaginiecie, pozwalający jednak na jego zwrot bez dekompletowania 

oferty - oryginał nie może być na trwale zespolony z ofertą W przypadku niezastosowania się do powyższego 

zwrot oryginału będzie niemożliwy. 5.W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie poręczenia 

lub gwarancji, dokumenty te powinny być sporządzone zgodnie z obowiązującym prawem i zawierać co 

najmniej: a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta poręczenia/gwarancji (Zamawiającego), 

poręczyciela/gwaranta, oraz wskazanie ich siedziby b) określenie wierzytelności, która ma być 

zabezpieczona poręczeniem/gwarancją c) kwotę wadium d) termin ważności poręczenia/gwarancji - nie 

krótszy niż termin związania z ofertą e) zobowiązanie poręczyciela/gwaranta do zapłacenia kwoty wadium 

bezwarunkowo na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego w sytuacji, gdy Wykonawca: - w odpowiedzi na 

wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których 

mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn 

nieleżących po jego stronie, - którego ofertę wybrano odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia 

publicznego na warunkach określonych w ofercie lub nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, lub zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, 6.W przypadku złożenia przez Wykonawcę wadium w formie poręczenia lub gwarancji, 

Zamawiający nie uzna dokumentów, które nie spełniają wymagań o których mowa powyżej. 7.Wykonawca, 

który nie wniesie wadium zostanie przez Zamawiającego wykluczony na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 2 ustawy 

Pzp. 8.Zamawiający zatrzyma wadium, lub dokona jego zwrotu na zasadach określonych w art. 46 ustawy 

Pzp.

III.2) ZALICZKI

Strona 3 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

przedłożą aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 i 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

a)wykażą wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej po jednej robocie budowlanej o 

następującym zakresie robót drogowych: - budowa nowej drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z 

podbudową o długości minimalnej 400 mb i kanalizacją deszczową o długości minimalnej 150 mb - 

w jednym zadaniu - wykonanie nawierzchni asfaltowej na powierzchni 5 000,00 m2 - w jednym 

zadaniu oraz dołączy dokumenty potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. b) Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami 

zdolnymi do wykonania zamówienia, a w szczególności co najmniej jedną osobą: - wyznaczoną do 

sprawowania funkcji kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania bez 

ograniczeń w specjalności drogowej w zakresie zamówienia - wyznaczoną do sprawowania funkcji 

kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w zakresie zamówienia (rozbiórki) - 

wyznaczoną do sprawowania funkcji kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodnych i kanalizacyjnych w zakresie 

zamówienia, - wyznaczoną do sprawowania funkcji kierownika budowy, posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w zakresie zamówienia, - 

wyznaczoną do sprawowania funkcji kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci 

teletechnicznych w zakresie zamówienia

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Nie dotyczy

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Strona 4 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Nie dotyczy

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

a) wykażą, że posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 3 000 

000,00 (słownie: trzy miliony złotych) na podstawie informacji z banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo - kredytowej w której Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość 

środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania ofert.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 

ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 

roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 

3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

Strona 5 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy 

przedłożyć:

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert;

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.3.2)

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 

Strona 6 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23



ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1 - Cena - 90

2 - Gwarancja - 10

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://www.lowicz.eu/bip/

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Łowiczu 

Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz - Pokój nr 40 Wydział Inwestycji i Remontów.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 17.02.2015 

godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Łowiczu Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz - Sekretariat.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: Nie dotyczy.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

Strona 7 z 7

2015-01-23http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=9885&rok=2015-01-23


